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Innføring av liturgien De hellige tre dagene – fra 
skjærtorsdag til påskedag  
 

Sammendrag 
Kirkemøtet 2022 vedtok ny ordning for skjærtorsdag, langfredag og påskenatt, De 
hellige tre dagene – fra skjærtorsdag til påskedag. Det foreslås at påsken 2024 
fastsettes som frist for når liturgiene innføres som gjeldende ordning. 
 
 

Forslag til vedtak 
Liturgien De hellige tre dagene – fra skjærtorsdag til påskedag av 2022 innføres 
som gjeldende i alle menigheter fra og med påsken 2024. 
 

Saksorientering 
Kirkemøtet 2022 vedtok ny ordning for skjærtorsdag, langfredag og påskenatt, De 
hellige tre dagene – fra skjærtorsdag til påskedag. Det gjenstår for Kirkerådet å 
fatte vedtak om når liturgiene innføres som gjeldende ordning. Dette innebærer at 
menighetene er forpliktet til å ta ordningen i bruk. Det foreslås at påsken 2024 
fastsettes som tidspunkt. 
 
Det er to grunner til at fristen ikke foreslås å være før i 2024:  
 
I Komitéen hadde merknader og innspill til veiledningen som skal følge 

liturgiene. Det vil ta noe tid å innarbeide disse i den endelige 
veiledningsteksten. Dette gjelder særlig en større vektlegging av hvordan barn 
og unge kan involveres i gudstjenestene, en refleksjon rundt valg av tidspunkt 
for gudstjenestene, en tydeliggjøring av påskenatts tilknytning til dåp og 
dåpspåminnelse, og en presentasjon av tradisjonene knyttet til 
påskelovsangen (Exsultet). Enkelte steder viser også rubrikkene til 
veiledningen på måter som medfører at denne må bearbeides ytterligere. 
Veiledningen var ikke en del av Kirkemøtets vedtak om De hellige tre dagene 
– fra skjærtorsdag til påskenatt, men er en ressurs for feiringen av disse 
gudstjenestene. 

 



  
II Alminnelige bestemmelser og rubrikkene inneholder elementer som 

menighetsrådene må ta stilling til før liturgiene kan tas i bruk. Menighetsrådet 
avgjør:  

 
a. Om det skal være et måltid i forbindelse med gudstjenesten skjærtorsdag 
b. Om fotvasking skal inngå i gudstjenesten skjærtorsdag 
c. Om det skal brukes røkelse påskenatt 
d. Om det skal vedtas en lokal ordning for en samlegudstjeneste for den stille 

uke og påsken, dersom det ikke er ressursmessig grunnlag for å feire mer 
enn én gudstjeneste i løpet av denne perioden.  

 
Disse forholdene gjør det hensiktsmessig å sette fristen for innføring til 2024. For 
menigheter som ønsker, vil det likevel være mulig å ta ordningen i bruk fra 2023. 
 
Den vedtatte liturgien vil i første omgang gjøres tilgjengelig på Den norske kirkes 
nettside. Veiledningen vil følge i mars 2023. Kirkerådet vurderer at det av hensyn til 
økonomi og bærekraft ikke er nødvendig å trykke denne liturgien i en egen bok. I 
stedet foreslås det å på sikt å vurdere utgivelse av flere liturgier samlet når disse er 
revidert, slik boken «Del II Kirkelige handlinger» ble utgitt i 1992.  

 

Økonomiske/administrative konsekvenser 
Publisering på Den norske kirkes nettside gjøres innenfor gjeldende ressurser. 
Kostnader og tidspunkt for en eventuell utgivelse av en eventuell bok som også 
inneholder andre liturgier, er ikke fastsatt. Avtalen med Eide forlag innebærer at 
forlaget har plikt til å utgi liturgier for salg. Den norske kirke vil så ha utgifter til 
innkjøp av bøkene. 
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